
UCHWAŁA NR XXIX/233/12
RADY MIEJSKIEJ W RADOMSKU

z dnia 28 września 2012 r.

w sprawie: uchwalenia i nadania Statutu Miejskiemu Domowi Kultury w Radomsku 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 15, art 40 ust. 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  poz. 984, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28,  poz. 146, 
Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr  21, poz. 113, Nr 217, poz. 
1281, Nr 149, poz. 887, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalnosci kulturalnej (tj. Dz.U. z 2012r. poz. 406) Rada Miejska w Radomsku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiemu Domowi Kultury w Radomsku stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XII/99/07 Rady Miejskiej w Radomsku z dnia 21 sierpnia 2007 r. w sprawie 
nadania Statutu Miejskiemu Domowi Kultury w Radomsku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Gębicz

Id: 43D91273-8E31-4B72-954E-EA403E72DBE5. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/233/12 

Rady Miejskiej w Radomsku 

z dnia 28 września 2012 r. 

Statut Miejskiego Domu Kultury w Radomsku 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejski Dom Kultury w Radomsku zwany dalej "MDK" jest prowadzoną przez Gminę Miasta Radomsko 
samorządową instytucją kultury działającą na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów oraz niniejszego 
Statutu. 

§ 2. Terenem działania MDK jest obszar Gminy Miasta Radomsko, może także działać na obszarze całej Polski 
oraz poza granicami kraju. 

§ 3. Siedzibą MDK jest Miasto Radomsko. 

§ 4. 1. Organizatorem MDK jest Gmina Miasta Radomsko. 

2. Organizator zapewnia środki finansowe potrzebne do prowadzenia działalności kulturalnej i utrzymania 
obiektu MDK. 

§ 5. MDK jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Gminę Miasta Radomsko i posiada 
osobowość prawną. 

Rozdział 2.
Cele i zadania Miejskiego Domu Kultury 

§ 6. Celem MDK jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby 
kulturalne mieszkańców oraz upowszechnianie i promocja kultury. 

§ 7. Do podstawowych zadań MDK należy: 

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

2) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowanie wiedzą i sztuką; 

3) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturą; 

4) przygotowanie do odbioru i tworzenie wartości kultury; 

5) kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze. 

§ 8. Zadania wymienione w § 7 MDK realizuje przede wszystkim przez organizowanie: 

1) różnorodnych form edukacji kulturalnej; 

2) zespołowego uczestnictwa w kulturze; 

3) form indywidualnej aktywności kulturalnej; 

4) imprez kulturalnych. 

Rozdział 3.
Nadzór, organizacja i zarządzanie Miejskiego Domu Kultury 

§ 9. Nadzór bezpośredni nad MDK sprawuje Prezydent Miasta Radomsko. 

§ 10. 1. Na czele MDK stoi Dyrektor, który zarządza i reprezentuje MDK na zewnątrz. 

2. Dyrektora MDK powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Radomsko na zasadach i w trybie przewidzianym 
w obowiązujących przepisach. 

Id: 43D91273-8E31-4B72-954E-EA403E72DBE5. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



§ 11. 1. Dyrektor zarządza całokształtem działalności MDK, czuwa nad mieniem MDK i jest za nie 
odpowiedzialny. 

2. Do zakresu działania Dyrektora MDK należy w szczególności: 

1) ogólne kierownictwo w sprawach działalności merytorycznej i administracyjno-finansowej, 

2) prowadzenie efektywnej gospodarki mieniem i środkami finansowymi MDK, 

3) kształtowanie programu działalności, 

4) przedstawianie organizatorowi i właściwym instytucjom planów rzeczowych i finansowych, sprawozdań, 
wniosków inwestycyjnych i remontowych, 

5) poszukiwanie i pozyskiwanie innych źródeł finansowania działalności statutowej, 

6) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń, 

7) sprawowanie ogólnego nadzoru nad kontrolą wewnętrzną, 

8) zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę z pracownikami i podejmowanie decyzji wynikających ze stosunku 
pracy. 

§ 12. Dyrektor MDK upoważniony jest do zaciągania zobowiązań oraz dokonywania wydatków do wysokości 
środków określonych w planie rzeczowo-finansowym MDK. 

§ 13. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz zakres zadań działów i samodzielnych stanowisk pracy 
określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora MDK w trybie określonym w obowiązujących 
przepisach. 

Rozdział 4.
Majątek i finanse Miejskiego Domu Kultury 

§ 14. 1. MDK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadą efektywności ich wykorzystania, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

2. Majątek MDK może być wykorzystywany jedynie dla celów związanych z realizacją zadań MDK. 

§ 15. 1. MDK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Podstawą gospodarki finansowej MDK jest plan finansowy ustalony przez dyrektora, z zachowaniem 
wysokości dotacji organizatora. 

3. MDK sporządza plan finansowy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm). 

§ 16. Działalność MDK jest finansowana z budżetu Gminy Miasta Radomsko, środków otrzymywanych od 
osób fizycznych i prawnych oraz innych źródeł. 

§ 17. 1. W celu finansowego wspierania realizacji zadań statutowych MDK może pozyskać dodatkowe 
dochody m.in. z przychodów z najmu składników majątkowych, przychodów z odpłatnej działalności kulturalnej 
oraz poprzez prowadzenie działalności innej niż kulturalna. 

2. Działalność inna niż kulturalna nie może ograniczać działalności statutowej MDK. 

§ 18. MDK zgodnie z obowiązującymi przepisami sporządza roczne sprawozdanie finansowe ze swojej 
działalności. Sprawozdanie to zatwierdza Prezydent Miasta Radomsko. 

§ 19. 1. Do składania oświadczeń w imieniu MDK w zakresie praw i obowiązków finansowych i majątkowych 
uprawniony jest Dyrektor. 

2. Dyrektor może ustanowić pełnomocników do dokonywania określonych czynności prawnych w imieniu 
MDK określając zakres pełnomocnictwa. 

3. Na umowach i zobowiązaniach do wysokości środków zatwierdzonych w planach finansowych 
kontrasygnaty dokonuje Główny Księgowy MDK. 

§ 20. Wymagania kwalifikacyjne pracowników MDK określają odrębne przepisy prawa. 

Id: 43D91273-8E31-4B72-954E-EA403E72DBE5. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 21. Zmiany statutowe mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

§ 22. Połączenie, podział lub likwidacja MDK może nastąpić wyłącznie na podstawie uchwały Rady Miejskiej 
w Radomsku podjętej na warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach. 

§ 23. Zasady likwidacji, podziału i połączenia oraz zasady gospodarowania mieniem przekształconej instytucji 
kultury określa ustawa o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz uchwała Rady Miejskiej 
w Radomsku o likwidacji, podziale i połączeniu MDK. 

Strona 3Id: 43D91273-8E31-4B72-954E-EA403E72DBE5. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




